R E Q U E R I M E N T O  Nº. 291
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” e bairros adjacentes formam praticamente outra “cidade” dentro de Botucatu;

CONSIDERANDO que inúmeros são os problemas de saúde enfrentados pela população de referidos bairros;

CONSIDERANDO que o Pronto-Socorro Municipal localiza-se muito longe daquela região, obrigando os usuários a deslocarem-se por grande distância para receber atendimento médico,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de construir um Pronto-Socorro Municipal com atendimento 24 horas no Conjunto Habitacional "Humberto Popolo", a fim de evitar que os usuários tenham de se deslocar por grande distância para receber atendimento médico de emergência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2007.

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV